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.Wywrotka" po raz drugi

Podgórzanie do wymiany
Koncerty zespołów, zabawy dla dzieci
i młodzieży, malowanie płótnali z planem
Podgórza - to tylko część atrakcji, które
na sobotnie popołudnie przygotowali
organizatorzy drugiej już „Wywrotki
na Podgórzu". Fundacja „Pentada"
zaprosiła podgórzan do parku
Bednarskiego, by zaprezentować swoje
nowe pomysły.

Tym razem organizatorzy chcieli zaintereso-
wać podgórzan systemem LETS, czyli bezgotów-
kową wymianą usług i rzeczy. - W tamtym roku
zachęcaliśmy do aktywności, promując demokra-
cję uczestniczącą. Chcemy stworzyć grupę kilku-
set osób, głównie ze starego Podgórza, które ko-
rzystałyby z sytemu LETS. Załóżmy, że ktoś zna
dobrze język angielski i może udzielać lekcji,
a ktoś, kto tego potrzebuje, jest dobrym hydrauli-
kiem. W ten sposób bez pieniędzy można wyko-
rzystać swoje umiejętności i wiedzę, by podzielić
się nią z innymi i otrzymać coś w zamian - tłuma-
czy szefowa fundacji Marzena Smolna. Podkreśla,
że na razie chce zainteresować pomysłem podgó-
rzan, bowiem poprzednie próby zorganizowania
systemu wymiany okazały się nieudane, bo obej-
mowały zbyt duży obszar. Na imprezie prezento-
wano zasady działania systemu i zachęcano
do udziału. Więcej wiadomości o pomyśle moż-
na uzyskać na stronie internetowej: www.kra-
kow.lets.pl.

Swoje stoiska na „Wywrotce" miały różne orga-
nizacje pozarządowe, działające na terenie Podgó-
rza. Pokazywały one swoją działalność i zachęca-
ły do aktywności. Prezentowała się ni.in. Inicjaty-
wa Uczniowska, skupiająca uczniów krakowskich
szkół, którzy chcą zmieniać polskie szkolnictwo.
- Oprócz protestów przeciwko ministrowi Roma-
nowi Ciertychowi działamy na rzecz samorządno-
ści w szkołach. Obecnie samorządy zajmują się
głównie organizowaniem dyskotek, a i to nie
wszędzie. My chcemy, by uczniowie wraz z na-
uczycielami i rodzicami decydowali o ważnych
dla szkoły sprawach - mówi Piotr Malinowski. Ini-
cjatywa jest organizacją bez szefów i członków
- decyzje podejmowane są wspólnie.

Na „Wywrotce" obecne było także Partnerstwo
na rzecz Rozwoju, które prezentowało program
„Kompromis na rynku pracy", skierowany do ro-
dziców i pracodawców, a finansowany ze środków
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unijnych. - Staramy się propagować pomysły po-
godzenia rodzicielstwa z pracą, tak by i rodzice,
i ich pracodawcy byli zadowoleni. Mamy doradz-
two zawodowe, psychologiczne, organizujemy
kursy dokształcające. Nasz program skierowany
jest głównie do osób, które długo zajmowały się
dziećmi w domu i teraz mają problem z powrotem
na rynek pracy - tłumaczy Anna Styszko. Partner-
stwo organizuje m.in. konkurs na krakowską fir-
mę przyjazną rodzicom (zgłoszenia można nadsy-
łać za pośrednictwem strony: http://equal.pli-
neu.org) czy warsztaty dla taty. Oprócz tego
na imprezie prezentowały się inne stowarzysze-
nia, np wydawnictwo „Zielone Brygady", stowa-
rzyszenie Podgórze.pl, Polskie Zrzeszenie Lokato-
rów.

Można było też zobaczyć wystawę fotograficz-
ną „Podgórzanie", czyli portret mieszkańców Pod-
górza, którzy 15 sierpnia przechodzili koło mostu
Piłsudskiego. - To dokument socjologiczny. Za-
praszaliśmy przypadkowo spotkaaftflsoby do te-
go, by zasiadły na krześle, ustawionym na tle mo-
stu, który jest symbolem połączenia Podgórza
i Krakowa - tłumaczy Sylwia Biernacka, która
wraz z Grażyną Makarą, w ramach fundacji „Pen1

tada", tworzą „Machinę Fotografika". Portrety star-
szych i młodszych podgórzan, w różnych pozach,
z różnym nastawieniem do świata, to próba
uchwycenia letnich nastrojów mieszkańców. Ko-
lejne sesje fotograficzne zaplanowano w tym sa-
mym miejscu w kolejnych porach roku: 15 listopa-
da, 15 stycznia, 15 czerwca.
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